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Hei
 
Har fått utdypende kommentarer på påståtte feil i rapporten fra WSP om 
naturmangfoldkartleggingen for Heiveien sør. Under følger en opplisting over påstandene og 
våre svar. 
 
 
Påstand: 
- I innledningen står det at naturmangfoldloven er vurdert i notatet, men vi ser ikke noe mer til 
tekst med hvordan eller hvor hen denne vurderingen er gjort. 
 
Svar: 
Vurdering av Naturmangfoldloven er eksplisitt besvart i vedlegg 1 «Sjekkliste 
Naturmangfoldloven §§ 8-12», og hele rapporten er i seg selv beskriver hva vi vet om naturen i 
området i dag (kunnskapsgrunnlaget). 
 
 
Påstand: 
- Når det gjelder hvilke tresorter skogen består av, så domineres rapporten av forskjellige 
lauvtrær, og hvordan man skal ivareta disse gjennom omplassering og nyplanting, og det står at 
skogen er kalkrik. Dette er helt feil! I en tidligere rapport som Rambøll har gjort for Risør 
kommune i samme naturområde står det at 
skogen i hovedsak består av gammel furuskog som er kalkfattig. Det ser man også i forhold til 
arter som vokser i skogbunnen, som røsslyng og blåbærlyng. Skogen har vært full av blåbær 
denne sensommeren, de trives veldig godt i kalkfattig jord og etablerer seg derfor i skog med 
gamle furu- og grantrær som står spredt slik at lys slipper til. Skogen vi snakker om her består 
av hundrevis av gamle furutrær, og gammel kalkfattig furuskog kan ikke omplasseres.  Flere 
typer lauvtrær og litt gran finnes også i området, spesielt i randsonen mot boligene. Gammel 
furuskog er levesett for mange truede og nær truede arter, iflg Miljødirektoratet  
Å ta hensyn til nær truede arter er viktig, da kan man forebygge at de blir rødlistet. Gammel 
furuskog med gamle trær og død ved er viktige funksjonsområder for flere fuglearter, f. eks. 
hakkespetter. Vi hører flaggspett i skogen hver vår. Den lever av trelevende insekter, om høsten 
bær og om vinteren av frø fra konglene. 
Beboerne helt inntil skogen kan bidra til mer kunnskap om fuglelivet i skogen og om noen av 
dem er nær truede eller truede arter, for de får et godt innblikk gjennom hele året. I skogen for 
øvrig holder flere dyr til, vi ser ekorn og hare samt rådyr som har tråkk gjennom skogen og finner 
mat der. Det renner en liten bekk gjennom skogen der både dyr og fugler finner vann. Hele 
skogen fremstår som et helt eget sammenhengende økosystem.
 
Svar: 



I planområdet er det både arter som karakteriserer kalkfuruskog som bergflette (bilde) og konvall 
(vi har aldri nevnt kalkrik i vår rapport), og arter som karakteriserer kalkfattig skog med lyngarter. 
Vi har spesifikt skrevet at Feltsjiktet domineres av blåbær, tyttebær, røsslyng og krekling, med 
mindre arealer hvor torvmoser, sisselrot og liljekonvall i noen partier dominerer. Begge deler er 
altså sant, og belyst. 
I Risør og områdene rundt finner vi kambro-siluriske sedimentære bergarter som kalkstein, skifer 
og sandstein. Disse bergartene indikerer kalk i grunnen. 
Vi ser dog en ganske artsfattig skog, ikke pga. kalk, men på grunn av reguleringsområdets 
nordvendte retning/mindre lys, som begrenser hvilke arter som kan vokse der. I sørvendte 
områder så vi mindre lyng. Lauvtrærne ble prioritert i omtalen siden det var i denne artsgruppen 
vi fant truet natur. Barskogen er absolutt dominerende i mengde. Det er tatt inn betraktninger om 
at det rusler dyr og hekker fugler i skogen. Det er i rapporten argumentert for bevaring av de 
samme naturverdiene med gamle trær og død ved slik innsender har.
 
 
Påstand: 
-Til slutt klager vi med dette på feil angående påstått søppel i skogen Biologene fra WSP skriver 
at det ligger søppel i skogen. Det gjør det ikke!  Inne i selve skogen ligger det noen gamle 
planker som er rester av trehytter, og dette blir tatt hånd om av oss som bruker skogen, noe er i 
ferd med å bli brutt ned.  Men - det søppelet biologene skriver om gjelder at ved Tyriveien 15 har 
det gjennom flere år hopet seg opp følgende: En rusten henger ved inngangen til de tidligere 
kommunale boligene, rester fra byggingen av de nye omsorgsboligene som har blåst ut av 
byggeplassen, en palle som ligger der innbyr til en liten fest, som følge ser man rester av 
ølkasse og ølflasker, og en slik opphoping av søppel gir dessverre forbipasserende anledning til 
å kaste annet søppel.  At biologer som kartlegger naturmangfoldet i skogen har tatt med dette 
søppelet som et bevis for forsøpling i selve skogen er ikke seriøst.  For øvrig nevner biologene i 
sin rapport Heiveien til å begynne med, men så, nederst, står det 
Naturmangfoldnotat for Grimsrød tomtefelt (i Halden!). Vi kan jo spørre om det er flere ting i en 
gammel mal som ikke er korrigert.  Alt dette stiller spørsmål ved kompetansen til utbyggers, 
altså WSP sine egne biologer. 
 
Svar: 
Det er fakta at det ble funnet mye søppel i skogen. Dette er ikke brukt til noe annet enn 
beskrivelse av området. Det er ikke sagt at det vokser andre arter der på grunn av dette. Selv 
NiN-kartlegging har ofte med «innslag av menneskelige objekter». At det står «Grimsrød 
tomtefelt» i bunnteksten er en glipp da rapportmaler brukes om igjen. Det skulle ikke skjedd, 
men har ikke noen innvirkning på innholdet i rapporten.
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Fra: Rødven, Heidi <Heidi.Rodven@risor.kommune.no> 
Sendt: torsdag 29. august 2024 14:03
Til: Hovde, Espen Askbo <espen.hovde@wsp.com>
Emne: VS: Høringsuttalelser med kommentarer fra forslagsstiller for Heiveien sør - arkivsak 21/2598 
 
Hei! 
Har dere fått sett mer på dette? Det er litt viktig å få en avklaring på disse påstandene fra dem 
som har laget rapporten. 
  
Jeg driver og purrer på Statsforvalteren som lovte meg en tilbakemelding i går, men jeg har ikke 
fått den ennå.
  
Vh
Heidi Rødven 
Risør kommune 
  
Fra: Rødven, Heidi 
Sendt: tirsdag 27. august 2024 14:38
Til: Hovde, Espen Askbo <espen.hovde@wsp.com>
Kopi: Arvid Sollie <arvid@solliebygg.no>
Emne: SV: Høringsuttalelser med kommentarer fra forslagsstiller for Heiveien sør - arkivsak 21/2598 
  
Hei!
Takk for oversendte. Det hadde vært fint om dere kunne kommentere spesifikt Dulin sin påstand 
om feil i kartleggingen. Kan du f.eks. få en uttalelse fra dem som har kartlagt?
  
Ellers venter jeg på uttalelsen fra Statsforvalteren. De jobber med den denne uka. Jeg 
oversender den så snart jeg får den.
  
  
Vennlig hilsen
  
Heidi Rødven
Enhetsleder plan og byggesak 
Miljøfyrtårnansvarlig 
Risør kommune 
Tlf: 47 45 47 68 
  
  
  
Fra: Hovde, Espen Askbo <espen.hovde@wsp.com> 
Sendt: tirsdag 27. august 2024 13:49
Til: RIS.Felles.Postmottak <Fellespostboks.Risor.kommune@risor.kommune.no>
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Kopi: Rødven, Heidi <Heidi.Rodven@risor.kommune.no>; Arvid Sollie <arvid@solliebygg.no>
Emne: Høringsuttalelser med kommentarer fra forslagsstiller for Heiveien sør - arkivsak 21/2598 
  
  
Vedlagt oppsummering av høringsuttalelser med våre kommentarer for Heiveien Sør. 
  
Vi ser frem til en snarlig behandling av saken. 
  
  

    
  

Espen Hovde
Prosjektleder Samfunnsutvikling Sør 
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